
 مشهد - صبوری،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیر تامیــن مالی معاونــت اقتصادی 
شهرداری مشهد گفت: با پیگیری های انجام شده مبلغ 
3 هزار و 900 میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی با تعهد 
بازپرداخت پنجاه درصد از اصل و سود این اوراق از 
سوی دولت را تا پایان امسال منتشر خواهیم کرد. - سید 
محمد عنبری- در تشریح اقدامات معاونت اقتصادی 
در پرداخت بدهی های بانکی از طریق تهاتر و تأمین 
مالی پروژه ها از طریق انتشار اوراق مشارکت افزود: 
پس از اینکه در دهه شصت کمک دولت به شهرداری ها 
قطع شد شهرداری ها به دنبال ایجاد درآمدهای پایدار 
رفتند که یکی از این منابع انتشاراوراق مشارکت است.

وی بابیان اینکه معتقدیم پیش نیاز اجرای پروژه های 
مختلف شهری ازجمله پروژه های مهم عمرانی مانند 
قطار شــهری، خرید اتوبوس، احــداث تقاطع های 
غیرهمسطح و… تأمین مالی آن ها است، اظهار کرد: 
بخشی از این تأمین مالی توسط معاونت اقتصادی و 
از محل انتشار اوراق مشــارکت انجام می شود.مدیر 
تامین مالی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد اضافه 
کرد: یکی دیگر از موضوعات مهمی که از سوی این 
معاونت مورد توجه قرار گرفته است بحث پرداخت 
بدهی شهرداری مشــهد به بانک ها است که دراین 
خصوص پیگیری های بسیاری انجام و موفقیت هایی 
به دســت آمده اســت.وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
احداث خطوط مترو سودآور نیست بلکه هزینه های 
سنگینی را به دنبال دارد برای تأمین بخشی از هزینه ها 
احداث خطوط مترو اوراق مشارکت منتشر می شود.

مدیر تامین مالی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد 

بابیان اینکه دربند)ع(تبصره )5( قانون بودجه ســال 
1401 کل کشور مجوز تسویه بدهی های شهرداری ها 
به بانک ها از طریق تهاتر املاک داده  شده است، اظهار 
کرد: البته باید گفت که شــهرداری مشــهد از دولت 
مطالبات زیادی دارد که همه در ســامانه های وزارت 
اقتصاد و دارایی برای تسویه ثبت  شده است اما با توجه 
به زمانبر شدن وصول آن به دنبال بازپرداخت بدهی از 
طریق بند)ع( رفتیم.عنبری افزود: برای تسویه بدهی 
با بانک ها از طریق بند)ع( تبصــره )5( قانون بودجه 
کل کشور ســال 1401 با بانک ها مذاکراتی را انجام 
داده ایم که چند بانک قبــول کردند که مطالبات خود 
را از شهرداری از طریق تهاتر با زمین و املاک تسویه 
کنند.وی اضافه کرد: یکی از این بانک ها بانک تجارت 

بود که قبول کرد بدهی خود را از طریق تهاتر تسویه 
کند که خوشبختانه با چند ماه پیگیری و تلاش مستمر 
همکارانم در معاونت اقتصــادی، مبلغ قابل توجهی 
از بدهی بانک به تجارت تســویه شــد.مدیررتامین 
مالی معاونت اقتصادی شــهرداری مشهد، تصریح 
کرد: مذاکرات با بانک های دیگر نیز آغاز شده است 
که مدیران این بانک ها ظرف چنــد هفته آینده برای 
مذاکرات نهایی به مشهد سفر خواهند کرد.وی بابیان 
اینکه درمجموع ازسال 84 تاکنون حدود از 10هزار 
میلیارد تومان اوراق مشارکت برای پروژه های مختلف 
منتشر و هزینه شده است خاطرنشان کرد: بیشترین 
میزان انتشار اوراق مشارکت ازسال 84 تا امروز مبلغ 
1450 میلیارد تومان در مشهد و مربوط به سال 1400 

است که 850 میلیارد تومان برای خط سه، 300 میلیارد 
تومان برای خرید اتوبوس و 300 میلیارد تومان دیگر 
برای بافت فرســوده اطراف حرم مطهر منتشــر شد 
که همگی با تضمین دولت هســت.مدیر تامین مالی 
معاونت اقتصادی شهرداری مشهد ادامه داد: اما امسال 
و تاکنون با دریافت مجوز انتشار 1000میلیارد تومان 
اوراق برای بافت پیرامون حــرم مطهر، 900 میلیارد 
تومان برای احداث خط 3 و 1050میلیارد تومان اوراق 
برای بافت های فرسوده آبکوه، حر عاملی و وکیل آباد 
و 950 میلیارد تومان توسعه قطارشهری که مجموعاً 
3900 میلیارد تومان اوراق مشــارکت می شود این 
رکورد شکسته شده است .مدیر تامین مالی معاونت 
اقتصادی شهرداری مشهد با اشاره به اینکه باید اقدامات 
لازم جهت دریافت مجوز نهایی انتشار 3900 میلیارد 
تومان اوراق مشارکت انجام شــود خاطرنشان کرد: 
لذا برنامه ریزی های لازم جهت معرفی بانک عامل و 
شرکت های تأمین سرمایه انجام و امیدواریم تا پایان 
امسال شاهد فروش اولیه اوراق باشیم.عنبری تصریح 
کرد: در اوایل سال 1402 نیز اوراق مشارکت انتشار 
کامل خواهد شد و امیدواریم در بازه زمانی خرداد تا 
مردادماه سال آینده وجوه آن را برای اجرای پروژه های 
شهری و سرعت بخشیدن به پروژه های عمرانی به ویژه 
قطار شهری وارد چرخه کنیم.وی بابیان اینکه حداقل 
سال آینده به تدریج حدود 3900 میلیارد تومان وجه 
از محل انتشار اوراق مشارکت به پروژه های شهری 
تزریق خواهد  شد اظهار کرد: در کنار این موارد برای 
اولین بار در کشور موفق به کسب مجوز انتشار 345 
میلیارد تومان اوراق صکوک اجاره در بورس شده ایم.
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امضای تفاهم نامه برای ثبت ژئو پارک شیرکوه در یونسکو

یزد-احمدیان ،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد از امضای تفاهم نامه همکاری بین اداره کل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی استان یزد 
و دانشگاه آزاد اسلامی یزد به منظور انجام اقدامات در راستای ثبت ژئو پارک شیرکوه در یونسکو خبر داد.

احمد آخوندی گفت: حفاظت از عارضه های زمین شناختی دست نخورده در ژئوپارک شیرکوه جزء اولویت های اصلی به شمار می رود که با امضای این تفاهم نامه در آینده نزدیک مطالعات آن با محوریت 
دانشگاه آزاد اسلامی یزد آغاز و امیدواریم تا سال آینده ثبت ملی شود و تا 3 سال آینده نیز شاهد ثبت جهانی آن باشیم.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد ادامه داد: انجام فعالیت های مطالعاتی، طراحی، اجرا و راه اندازی و تصویب ژئوپارک شیرکوه در عرصه ملی و بین المللی یونسکو از مهم ترین 
موضوعات این تفاهم نامه است. آخوندی افزود: انجام فرآیندهای ثبت ملی ژئوپارک و ثبت آن در یونسکو، نصب تابلوهای ژئوسایت و پلیگون مربوطه و ایجاد و احداث موزه ژئوپارک از مهم ترین 

موضوعات این تفاهم نامه است. او اظهار داشت: مدت اعتبار این تفاهم نامه 5 سال شمسی است و در صورت عملکرد مطلوب قابل تمدید است

مدیر تامین مالی معاونت اقتصادی شهرداری مشهد اعلام کرد؛
انتشار 3هزار و 900میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی تا پایان امسال و اوایل سال 1402

 تشریح اقدامات شهرداری  منطقه 3 همدان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

احداث شبکه آبی سهند تا ۵ سال آینده به اتمام می رسد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای آذربایجان شرقی از اتمام احداث شبکه آبی سهند با 

استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری تا پنج سال آینده خبر داد.
، »یوسف غفارزاده« با اعلام این خبر گفت: حدود 40 هزار هکتار پروژه احداث 
شبکه آبی در استان وجود دارد که بایستی این پروژه ها به تدریج به بهره برداری 

برسند.
وی با بیان این که برای احداث هر هکتار شبکه آبی به 100 الی 250 میلیون تومان 
اعتبار نیاز است، افزود: اکنون 5000 هکتار از احداث شبکه آبی سهند باقیمانده 

که اتمام آن به حدود هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی نیاز دارد.
غفارزاده با بیان این که حدود 25 سال گذشته نخســتین گام اجرای پروژه های 
مشارکتی در بحث شبکه آبی در استان ما آغاز شده، گفت: پروژه های مشارکتی 
تاکنون بر اساس تفاهم نامه هایی انجام می گرفت که سهم هر بخش شامل مردم، 
بانک و دولت مشخص می شد و سازمان برنامه بر اساس سهم دولت، اعتبار دولتی 
اختصاص می داد اما در بحث جدید اجرای مشارکتی پروژه ها، سرمایه گذار وارد 

عرصه می شود.
وی در تشریح احداث شبکه آبی به صورت سرمایه گذاری، فزود: بر اساس این 
روش جدید، ســرمایه گذار با توجه به توانایی مالی خود در قالب طرح اقدام به 
ساخت شبکه آبی می کند و برای این امر نیز یک قرارداد حدود پنج ساله بر اساس 
وضعیت خاک، قیمت محصول و ... با کشــاورز انعقاد می کند که شــرکت آب 

منطقه ای وظیفه نظارت بر اجرای این قرارداد را دارد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شــرقی ادامه داد: پس از اتمام مدت 
قرارداد، شبکه آبی به بهره برداری می رســد و به کشاورز تحویل داده می شود و 
ســرمایه گذار نیز در این مدت قرارداد هم سرمایه و هم ســود خود را دریافت 

می کند.
وی گفت: گام نخست اجرای این شیوه سرمایه گذاری در آیدوغموش با 1200 
هکتار انجام گرفته و امســال حدود 50 درصد پیشرفت دارد و وزیر نیرو نیز این 

طرح را یک الگوی کشوری برای اجرا در سایر استان ها معرفی کردند.
غفارزاده با اشاره به اســتعداد بالای کشاورزی منطقه سهند و لزوم تکمیل شبکه 
آبی ســهند، بیان کرد: این شــبکه آبی را با حداقل اعتبارات دولتی و به صورت 
سرمایه گذاری تکمیل می کنیم. شبکه ســهند امسال جزو طرح های ا ولویت دار 
سفر ریاست جمهوری بود و اکنون مقرر شده تا 3000 هکتار از آن ظرف سه سال 
به بهره بردار برسد. این در حالی است که طی 10 ساله گذشته فقط 1500 هکتار 

از این شبکه به بهره برداری رسیده بود.
وی با بیان این که کل شبکه آبی سهند تا پنج سال آتی به اتمام می رسد، گفت: مقرر 
شده است تا مجموع سه هزار هکتار به صورت پروژه های 2000 هکتاری و 1000 

هکتاری به دست سرمایه گذاران سپرده شود.
وی همچنین با اشاره به شبکه های آبی افتتاح شده در استان، افزود: امسال حدود 
800 هکتار از این شــبکه در هفته دولت و با حضور استاندار افتتاح شد که 230 
هکتار دیگر آماده افتتاح بوده و 200 هکتار دیگر نیز در اردیبهشــت 1402 آماده 

می شود.

زنوزی:
  می توان با افزایش تعداد بازیکنان خارجی قیمت بازیکنان 

داخلی را متعادل کرد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-مالک باشگاه تراکتور 
گفت: می توان با افزایش تعداد بازیکنان خارجی، قیمت بازیکنان 
داخلی را متعادل کرد؛ چرا که دستمزد بازیکنان خارجی با احتساب قیمت دلار 

بازهم از بازیکنان داخلی پایین تر است.
»محمدرضا زنوزی مطلق« در رابطه با مشکلات باشــگاه های خصوصی برای 
رقابت با بخش دولتی، اظهار داشت: در همه جای دنیا در تمامی حوزه ها همچون 
صنعت و خدمات، بخش خصوصی توان رقابت با بخش دولتی را ندارد؛ چرا که 
باشــگاه های دولتی به راحتی از جیب دولت و مردم شارژ مالی می شوند و عین 
خیالشان هم نیست. مدیران  دولتی فقط به فکر امروز هستند تا هواداران علیه شان 
حرف نزنند، فقط به این موضوع توجه دارند که پشت سرشان حرف و حدیثی 
نباشد. نحوه هزینه کرد و صرفه جویی برای شــان مهم نیست و به راحتی بخش 

خصوصی را دور می زنند.
وی در پاسخ به سوال مجری برنامه مبنی بر اینکه چه پیشنهادی برای کنترل قیمت 
بازیکنان داخلی دارید؟ گفت: ما با ارسال نامه ای به فدراسیون فوتبال به مشکلات 
باشگاه های خصوصی اشــاره کرده ایم. در اقتصاد، میزان عرضه و تقاضا رابطه 
مستقیمی با قیمت دارد. به عنوان مثال، هر باشگاه لیگ برتری می تواند حداکثر از 
20 بازیکن بزرگسال استفاده کند که با احتساب 1۶ تیم  لیگ برتری، 320 بازیکن 
بزرگسال در لیگ برتر ایران شاغل هستند که برای متعادل کردن بازار، باید علاوه 
بر این تعداد بازیکن، مجوز جذب ســه الی چهار بازیکن خارجی هم به تیم ها 
اضافه شود تا علاوه بر کنترل قیمت ها، کیفیت لیگ برتر نیز افزایش یابد؛ در این 
صورت در بازی های آسیایی نیز حرفی برای گفتن خواهیم داشت؛ البته به شرطی 

که بازیکنان خارجی با کیفیتی وارد فوتبال مان شوند.
زنوزی افزود: تیم های خصوصی اهدافی دارند که باعث می شود دنبال بازیکن 
بی کیفیت خارجی نروند. البته در برخی موارد اشتباهاتی رخ می دهد و من هم در 
این زمینه اشــتباه کرده ام؛ با این حال تمامی بازیکنان خارجی که طی این سال ها 
جذب کرده ایم باکیفیت بوده اند و تنها چند نفر از آنان با ما به مشکل خورده اند و 

یا نتوانسته اند اینجا بمانند.
مالک باشگاه تراکتور با تاکید بر اینکه می توان با افزایش تعداد بازیکنان خارجی 
قیمت بازیکنان داخلی را متعادل کرد، توضیح داد: ریکاردو آلوز به عنوان بهترین 
بازیکن لیگ در اختیار ماست و صفا هادی و گوستاوو هم بسیار باکیفیت هستند و 
اخیرا یک بازیکن خارجی دیگر هم جذب کرده ایم. دستمزد این بازیکنان خارجی 

با این قیمت دلار، بازهم از دستمزد بازیکنان داخلی پایین تر است.
وی خاطرنشان کرد: درآمد تیم ها حتی پنج درصد از هزینه ها را کفاف نمی دهد؛ 
چون خبری از درآمدهای ناشی از حق پخش تلویزیونی و تبلیغات محیطی نیست. 
پس مسئولان در چنین وضعیتی برای کنترل بازار و کاهش هزینه ها باید قوانینی 
تدوین کنند. نمی شود که هر سال هزینه ها دو الی سه برابر افزایش پیدا کند و در 

سوی دیگر درآمد ثابت باشد.

رییس جهاد کشاورزی ایلام:
 843طرح کشاورزی ایلام 

درمدار تولید قرار دارد
ایلام - حسن بیگی خبرنگار اقتصاد سرآمد-رییس سازمان جهاد 
کشاورزی ایلام گفت: 843 طرح در زمینه های مختلف مرتبط با 
حوزه کشــاورزی هم اکنون در این استان فعال است و در مدار 

تولید قرار دارد.
آذرنوش عموزاده اظهار داشت: 29 طرح از این تعداد در بخش 
شیلات، 1۷ طرح باغبانی، 28 طرح مکانیزاسیون، ۶5 طرح حفظ 
نباتات، 2۶۶ طرح دام، 314 طرح طیور و 124 طرح نیز در زمینه 

صنایع است.
وی تعداد طرح های نیمه فعال حوزه کشاورزی استان ایلام را 
نیز 193 مورد عنوان کرد که با ظرفیت کمتر از توان اسمی تولید 

می کنند.
رییس سازمان جهاد کشاورزی ایلام یادآور شد: ۷00 طرح نیز 
به دلایل مختلف غیرفعال بوده و در مدار تولید قرار ندارند که بر 

اساس ارزیابی ها تعدادی از آنها شرایط احیا شدن ندارند.
عموزاده به تســهیلات پرداختی به حوزه کشاورزی استان در 
سال جاری اشاره کرد و گفت: امسال ۷28 میلیارد تومان در این 
زمینه پرداختی صورت گرفته که زمینه تثبیت شــغل سه هزار 
و 230 نفر را فراهم آورده و در کنار آن برای 5۶1 نفر نیز شــغل 

ایجاد کرده است.
در مجموع از مساحت 140 هزار هکتار اراضی آبی موجود در 
استان و با احتساب اراضی تحت پوشش سامانه گرمسیری بالغ 
بر 120 هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان ایلام به سامانه های 

نوین آبیاری و شبکه های مدرن تجهیز شده است.
میزان اراضی آبی استان ایلام در پنج سال گذشته از 80 هزار هکتار 
به 140 هزار هکتار یافته است و طبق برنامه ریزی های انجام گرفته 
تا پایان برنامه هفتم توســعه و با تکمیل طرح های آب و خاک 
وزارتخانه های جهادکشــاورزی و نیرو اراضی آبی استان ایلام 
مجهز به سیستم های نوین آبیاری به 183 هزار هکتــار افزایش 

خواهد یافت.

مدیرکل کمیته امداد گلستان خبرداد؛
برپایی4۲۰ پایگاه نیکوکاری در گلستان

 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل کمیته امداد 
گلستان با اشاره به برپایی420 پایگاه برای جمع آوری کمک های 
مردمی در جشن نیکوکاری گفت: از ابتدای سال تاکنون هشت 

هزار سری جهیزیه بین مددجویان گلستان توزیع شده است.
عیسی بابایی اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون هشت هزار سری 
جهیزیه توسط کمیته امداد امام خمینی )ره( به نوعروسان گلستان 
اعطا شــده و 140 فقره پرداخت نقدی هم از محل کمک های 

مردمی به آنها انجام شده است.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلســتان بــا بیان اینکه 
مســتمری پرداختی به مددجویان این نهاد در نیمه دوم امسال 
حدود 20 درصد افزایش یافته اســت، افزود: ماهانه بیش از 85 
میلیارد تومان مســتمری به افراد و خانواده های تحت پوشش 

پرداخت می شود.
وی ادامه داد: همه مددجویان مشمول این نهاد از چتر خدماتی 
کمیته امداد امام خمینی )ره( بهره مند می شود و تلاش می کنیم در 

سال جدید هم افزایش قابل توجه ای در این زمینه داشته باشیم.
بابایی گفــت: حمایت از مددجویان ســالخورده و اســتمرار 
حمایت های مالــی و درمانــی از آنها از جملــه رویکردهای 
کمیته امداد اســت اما در خصوص ســایر مددجویان به دنبال 
توانمندسازی آنها هستیم و در این بین توجه به وضعیت زنانی که 

همسران آنها فوت کرده اند در صدر اقدامات قرار دارد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( گلستان اظهار کرد: سطح 
درآمدی خانوارهای زیر چتر حمایتی کمیته امداد گلستان بسیار 
اندک بوده و نزدیک به 30 درصد جامعه تحت پوشش کمیته امداد 

استان از دهک ها هفت و هشت هستند.
وی با اشاره به در پیش بودن روز نیکوکاری، گفت: 420 پایگاه از 
جمله 40 پایگاه در میادین اصلی مراکز شهرستان ها، 3۶0 مرکز 
نیکوکاری و 20 دفتر کمیته امــداد برای جمع آوری کمک های 

مردمی فعال می شوند.
 

در بهمن ماه امسال انجام شد؛
 183 عملیات توسط  سازمان آتش نشانی

 و خدمات ایمنی شهرداری گرگان 
 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری گرگان از انجام 183 عملیات 
و از ارائه آموزش شــهروندی به 320 نفر از سوی این سازمان 
خبر داد.موسی الرضا صفری اظهار کرد: سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری گرگان با توجه به ضرورت اهمیت 
آموزش های شهروندی و پیشگیری از حوادث احتمالی برای 
کاهش خسارت  های جانی و مالی و همچنین ارتقاء سطح آگاهی 
و مهارت های شهروندان در هنگام وقوع حوادث، از ابتدای سال 
دوره های آموزشی را در قالب طرح شهر ایمن برای شهروندان 

آغاز کرده است.
صفری با اشاره به عملکرد سازمان آتش نشانی در یازدهمین ماه 
امسال گفت: در بهمن ماه 1401 حدود 320 نفر از شهروندان در 
قالب این طرح آموزش های لازم و ضروری را فرا گرفته اند که 
از این تعداد 45 نفر از پرسنل شرکت ها، 185 نفر دانش آموزان 
مدارس، 20 نفر پرسنل بیمارســتان منتخب تیم واکنش سریع 
بیمارستان و ۷0 نفر از شهروندان به عنوان آتش نشان داوطلب 

آموزش دیده و مدرک آتش نشانان داوطلب برایشان صادر شد.
وی افزود: همچنین 183 عملیات توسط ایستگاه های عملیاتی 
در بهمن ماه به انجام رسید که از این آمار، 130 مورد به حوادث و 

80 مورد به اطفاء حریق مرتبط است.

اخبار

فتانــه  همــدان- 
ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار 
منطقه 3 همــدان گزارشــی از فعالیــت های این 
شهرداری را در دو بخش اقدامات انجام گرفته برای 
عملکرد یکساله و سالگرد پیروزی انقلاب ارائه داد.

محمد رضا فیضی منش ضمن گرامیداشت 44 امین 
سالگرد پیروزی انقلاب اســلامی  از آماده سازی 
شــبکه معابر کوی پردیســان واقع در بزرگراه امام 
خمینی )ره( خبر داد و گفت: اجرای مسیر هدایت 
آبهای سطحی بلوار کوثر واقع در شهرک شهید آیت 
ا... مدنی به رودخانه قاســم آباد از دیگر اقدامات  

بوده است.
فیضی منــش افزود: ســاماندهی رودخانه واقع در 
مجاورت کوچه شهید صفری حد فاصل میدان امام 

حسین )ع( تا چهار راه بابک را خبر داد.
وی با اعلام خبر اجرای کامل کف سازی و مناسب 
ســازی معابر بازار میوه و تربارسرگذر اظهار کرد: 

کندرو )واقع در بلوار سردار شهید همدانی( قطعه 4 
احداث شده است.

وی سایر اقدامات این شــهرداری را بازگشایی و 
احداث معبر هجده متری سپهر واقع در کوی خضر، 
تخریب ملک تملک شــده جهت گسترش فضای 
ســبز، پیاده روســازی 12 متری نظربیگ، پیاده رو 
سازی خیابان آزادگان شهرک شهید مدنی، پیاده رو 
سازی خیابان فردیس شهرک شهید مدنی و تجهیز و 
بهسازی پارک کوی امام رضا)ع( اعلام کرد و گفت: 
تجهیز و بهسازی پارک جنت واقع در کوی جنت و 
اجرای آبنمای پارک پردیسان به همراه ساماندهی و 
دیوارکشی و پوشش رودخانه واقع در بلوار شهید 

سردار همدانی نیز از دیگر اقدامات بوده است.
شــهردار منطقه 3 از احداث معبر 24 متری تعاون 

واقع در کوی خضر
خبر داد و افزود: مرمت و بازســازی پارک امامزاده 
خضر، عملیات روکش آسفالت در سطح منطقه 3 به 

صورت دستی، عملیات روکش آسفالت در سطح 
منطقه 3 به صورت فینیشری و ساماندهی ورودی 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان همدان 

انجام شد.
وی همچنین گفت: زمین چمن مصنوعی واقع در 
شهرک شهید آیت الله مدنی پارک فردیس احداث 

شده است.
شهردار منطقه 3 با اشاره به اینکه آسفالت انجام شده 
در سطح منطقه سه به تناژ 34 هزار تن آسفالت ریزی 
است گفت:  210 هزار متر مربع آسفالت ریزی در 

سطح منطقه سه انجام شده است.
وی اظهار کرد: 5000 متر مربع پیاده رو ســازی در 
سطح منطقه سه و 2000 متر طول جدولگذاری نیز 
به همت کارکنان خدوم این منطقه برای عبور و مرور 

بهتر شهروندان انجام شد.
محمد رضا فیضی منش گفت: نصب بیلبورد ایستگاه 
اتوبوس به تعداد 4۶ ایســتگاه  در سطح منطقه سه، 

دیوار نگاره ســاختمان اداری شهرداری منطقه سه 
همدان و نصب بیلبــورد پل عابر پیاده اندیشــه از 
اقدامات انجام شده در راســتای گرامیداشت دهه 

فجر بوده است.
وی همچنیــن از نصب بیلبــورد در میــدان امام 
حسن)ع( و بنر داربستی به تعداد 5 تخته  در سطح 
منطقه 3 خبر داد و گفت: 1200 عدد پرچم جمهوری 
اســلامی ایران و پرچم های رنگی در سطح معابر 

منطقه سه نصب شد.
وی برگزاری جشــن انقلاب واقع در هتل باباطاهر 
همراه با اجرای برنامه های  شاد، استندآپ کمدی، 
موسیقی پاپ، گروه سرود، مسابقه و پذیرایی 1200 
نفر از کارکنان خدوم شــهرداری منطقه سه همدان 
را دیگر اقدام شهرداری 3 در راستای گرامیداشت 
چهل و جهارمین سالگرد پیروزی انقلاب دانست و 
افزود: آذین بندی ساختمان اداری شهرداری منطقه 

سه همدان نیز در این ارتباط انجام شد.

اجرای کوره های پاتیلی بخش فولادسازی؛  
پیشرفت 8۹ درصدی پروژه احداث پست 

برق ۶3 کیلو ولت ذوب آهن اصفهان

اصفهان-ســمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
همزمان با اجرای پروژه احداث کوره های پاتیلی بخش 
فولادسازی، به منظور برق رسانی به کوره پاتیلی 3، اصلاح سیستم برق 
رسانی به کوره پاتیلی 1 و همچنین ارتباط استاندارد با پست برق زرین 
شهر، پروژه احداث پست برق ۶3 کیلو ولت کلید زنی MSDS۵ با 
طرح دو فیدر ورودی و یک کوپــلاژ و چهار فیدر خروجی در حال 
انجام است.  عباس کشتکار مدیر این پروژه با اشاره به این که پیشرفت 
آن تا پایان بهمن ماه حدود 89 درصد می باشد، افزود: شرکت توسعه 
پست های فشار قوی پارسیان به عنوان پیمانکار اصلی در پروژه پست 

۶3 کیلو ولت کوره های پاتیلی 1و3 مشغول کار است.
وی افزود: یکی از حساس ترین بخش های این پروژه عملیات تغییر 
مسیر خطوط فشارقوی قدیم به سمت پست جدید می باشد که پیش 
نیاز آن قطع برق بخشــی از کارگاه های بهره بردار بود بنابراین این 
عملیات طی برنامه ای فشرده 48 ســاعته و با همکاری بخش های 
مختلف کارخانه با پیمانکار در روزهای دوم وسوم اسفندماه با موفقیت 
انجام شد.  کشتکار، افزایش پایداری شبکه ۶3 کیلو ولت برق کارخانه، 
تامین برق پایدار برای مصرف کنندگان پست MSDS۵ شامل کوره 
پاتیلی شماره یک، کوره پاتیلی شــماره 3 و ترانسفورماتور شماره 2 
پست GPP۱ با توجه به احداث این پســت را از مزایای این پروژه 
برشمرد و گفت: ایجاد پست کلید زنی بر روی خطوط هوایی ۶3 کیلو 
ولت ۶01 ، ۶02 که قبل از احداث پست مذکور قطع و وصل خطوط 
فوق از طریق دیسپاچینگ منطقه ای اصفهان و در محل پست زرین 
شــهرصورت می پذیرفت و تفکیک فیدرهای برق رسانی به کوره 
های پاتیلی شماره یک و سه از پست های اصلی کارخانه نظیر پست 
GPP۱ وپســت KV ۶3/ 230 کارخانه از دیگر مزایای این پروژه 
می باشد.  لازم به ذکر اســت بخش عمده تجهیزات پست مذکور از 
شرکت های داخلی نظیر پارس سوبیچ، نیرو ترانس تامین و در بخش 
حفاظت نیز از رله های ســری جدید SIPROTEC۵ زیمنس 

استفاده شده است.

با حضور وزیر کشور؛

   پس از سال ها انتظار
 مترو کرج افتتاح شد

 

البرز- فلاح- خبرنگاراقتصادسرآمد- شهردار 
کرج گفت : تلاش شــورا و شــهرداری تکمیل 

کامل پروژه قطار شهری تا دو سال آینده است
مهــرداد کیانــی در آیین افتتــاح خط 2 قطار شــهری کرج 
)ایســتگاه آیت الله طالقانی تا 45 متری گلشهر( که با حضور 
وزیر کشور، اســتاندار البرز و مدیران شــهری برگزار شد، 
اظهار داشــت: از مردم برای طولانی شدن راه اندازی پروژه 

قطار شهری کرج صمیمانه عذرخواهی می کنم
وی بیان کرد: شــهرهایی که بــا کرج کلنگ احــداث قطار 
شهری را به زمین زدند سال ها است از مترو در حال استفاده 
کردن هستند اما به دلایلی بعد از قریب به دو دهه مترو کرج 

راه اندازی نشد
شهردار کرج گفت: با این وجود بســیار خوشحال هستم که 
بخشی از پروژه مهم قطار شهری کرج به طول ۶ کیلومتر در 

دوران مدیریت بنده به بهره برداری رسید.
کیانــی یادآور شــد: عزیزان زیــادی در این ســال ها برای 
راه اندازی ایــن پروژه تلاش کردند، حدود 5 ســال هم این 
پروژه راکد مانده بود اما با حمایت اعضای شــورای شــهر 
ششــم این اتفاق بالاخره رخ داد و امروز شــاهد راه اندازی 
آزمایشی ایســتگاه آیــت الله طالقانــی تا 45 متری گلشــهر 

. هستیم
شــهردار کرج ادامه داد: همه تلاش ما اتصــال پروژه مترو 
به ایستگاه شــهید ســلطانی و در ادامه مترو تهران است که 
تلاش می کنیم تا پایان دوره ششــم شــورای شــهر کرج به 

صورت کامل محقق شود
کیانی شهردار کرج با اشاره به نیاز پروژه قطار شهری کرج به 
حمایت های دولتی خاطرنشــان کرد: قطعاً با حمایت دولت 
محترم در آینده نزدیک، شــاهد تکمیلِ پروژه قطار شــهری 

کرج خواهیم بود

همزمان با سفر رئیس جمهور  صورت می گیرد؛

  آغاز پروژه های شاخص اداره  کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

 بوشهر - ســهیلا کرمپورنیا،خبرنگاراقتصادسرآمد-
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر از بهره برداری 
بخش دریایی پایانه بین المللی مسافربری دریایی بوشهر و آغاز عملیات 
اجرایی فاز نخست طرح توســعه بندر گناوه همزمان با سفر رئیس 

جمهور به این استان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، 
محمد شکیبی نسب در تشــریح این خبر اظهار کرد: بخش دریایی 
پایانه بین المللی مسافربری دریایی بوشهر با اعتبار 900 میلیارد ریال 
و متناسب با استانداردهای روز دنیا طراحی و اجرا شده که شناورهای 

هدف این طرح با طول 150 و عمق هفت متر است.
وی بیان کرد: بخش تعمیر اساسی سالن پایانه یاد شده اکنون در دست 
احداث است که تجهیزات اصلی موردنیاز آن نیز خریداری شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر ادامه داد: هدف اصلی از 
احداث پایانه بین المللی مسافربری دریایی بوشهر توسعه گردشگری 

دریایی و همچنین انتقال مسافر به مقاصد بین المللی است.
وی عنوان کرد: در سفر رئیس جمهور به استان بوشهر همچنین عملیات 

اجرایی فاز نخست طرح توسعه جامع بندر گناوه آغاز می شود.
شکیبی نسب افزود: طرح توسعه بندر گناوه با 1۶ هزار میلیارد ریال 
اعتبار در سه فاز پیش بینی شده است که فاز نخست در مدت 3۶ ماه 

اجرا می شود.
وی یادآور شد: این طرح شامل احداث موج شکن، دایک حفاظتی، 
احداث دیوار پیرامونی، عملیات لایروبی حوضچه تا عمیق منفی پنج 
متر است. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر بیان کرد: احداث 
موج شکن، دایک حفاظتی و دیواره پیرامونی در طرح جامع توسعه 
بندر گناوه به ترتیب به طول 2 هزار و 38، یکهزار و 120، یک هزار و 
۷00 مترمربع و حجم لایروبی آن نیز 980 هزار مترمکعب برآورد شده 
است. وی تصریح کرد: رویکرد اصلی این پروژه نقش آفرینی بیشتر 
بندر گناوه در عرصه تجارت بین المللی است که رونق اقتصاد محلی و 

افزایش فرصت های شغلی را به دنبال دارد.
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